
Nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos (III) 2023-01-16 

nuotolinis posėdis 

2023 m. sausio 16 d. 9 val. vyks nuotolinis Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos 

trečiosios nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos posėdis. 

Planuojama svarstyti: 

 

1. Nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos akto projektas dėl Palomenės Šv. arkangelo 

Mykolo bažnyčios statinių komplekso (u. k. 949), Kaišiadorių r. sav., Palomenės sen., Palomenės k., 

duomenų Kultūros vertybių registre tikslinimo. 

Statusas – registrinis. 

Akto projekto rengėjas – Kultūros paveldo centras.  

Svarstymo pagrindas – gautas nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos akto projektas, parengtas 

remiantis vizualiniais tyrimais, fotofiksacija, ikonografine medžiaga bei inventorinės bylos brėžiniais, 

kuriuo siūloma patikslinti Palomenės Šv. arkangelo Mykolo bažnyčios statinių komplekso (u. k. 949), 

sudaryto iš Šv. arkangelo Mykolo bažnyčios (47612), varpinės (47286), Knygnešio, kunigo Jurgio 

Zimkaus kapo (47906) ir Knygnešio, kunigo Vincento Valavičiaus kapo (47907), duomenis Kultūros 

vertybių registre, suteikiant apsaugą dviems naujoms kompleksinėms dalims - kunigo Jurgio Zimkaus 

kapui (47906) ir Knygnešio, kunigo Vincento Valavičiaus kapui (47907), nustatant komplekso ir 

kompleksinių dalių vertingąsias savybes, vertingųjų savybių pobūdžius, apibrėžiant komplekso teritorijos 

ribas. Apskaitos dokumentacijos parengimas įtrauktas į Kultūros paveldo centro 2022 m. kultūros vertybių 

apskaitos dokumentų projektų rengimo planą, patvirtintą Departamento direktoriaus 2022-01-18 įsakymu 

Nr. Į-15 „Dėl Kultūros paveldo centro 2022 m. kultūros vertybių apskaitos dokumentų projektų rengimo 

plano“. 

 

2. Nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos akto projektas dėl apsaugos Vaistininko Jono 

Putnos namui (47925), Kauno m. sav., Kauno m., K. Būgos g. 1, suteikimo (dėl reikšmingumo 

lygmens nustatymo). 

Akto projekto rengėjas – Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos Kauno teritorinis 

skyrius. 

Svarstymo pagrindas  –  gautas nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos akto projektas, 

parengtas remiantis vizualiniais tyrimais, fotofiksacija, archyvinės ir ikonografinės medžiagos analize, 

kuriuo siūloma suteikti apsaugą Vaistininko Jono Putnos namui (47925), Kauno m. sav., Kauno m., K. 

Būgos g. 1, nustatyti vertingąsias savybes, architektūrinį vertingųjų savybių pobūdį, vietinį reikšmingumo 

lygmenį, apibrėžti teritorijos ribas, jas sutapdinant su suformuoto žemės sklypo ribomis. 

 

3. Nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos akto projektas dėl Koplytstulpio (u. k. 20850), 

Kauno r. sav., Akademijos mstl., Volungių g., duomenų Kultūros vertybių registre tikslinimo. 

Statusas – registrinis. 

Akto projekto rengėjas – Kultūros paveldo centras. 

Svarstymo pagrindas – gautas nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos akto projektas, kuriuo, 

remiantis vizualiniais tyrimais, fotofiksacija ir literatūra, siūloma tikslinti Koplytstulpio (u. k. 20850), 

Kauno r. sav., Akademijos mstl., Volungių g., vertingąsias savybes, vietinį reikšmingumo lygmenį, dailės 

ir sakralinį vertingųjų savybių pobūdžius, apibrėžti teritorijos ribas. 

 

4. Klausimas dėl tikslingumo rengti nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos akto 

projektą dėl apsaugos Namui, Kauno m. sav., Kauno m., Trakų g. 16, suteikimo. 

Svarstymo pagrindas – gautas pareiškėjos I. J. kreipimasis, kuriame prašoma spręsti dėl teisinės apsaugos 

namui, esančiam Trakų g. 16, Kauno m. sav., Kauno m., suteikimo. 

 



5. Nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos akto projektas dėl Kauno miesto istorinės 

dalies, vad. Žaliakalniu (u. k. 22148) Kauno m. sav., Kauno m., duomenų Kultūros vertybių registre 

tikslinimo (pakartotinis).  

Statusas – valstybės saugomas.  

Akto projekto rengėjas – Kultūros paveldo centras.  

Svarstymo pagrindas – gautas nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos akto projektas, parengtas 

remiantis Kauno miesto istorinės dalies vadinamos Žaliakalniu apsaugos reglamentu, publikuotais ir 

vizualiniais tyrimais, archyvine bei ikonografine medžiaga, fotofiksacija, kuriuo siūloma patikslinti 

Kauno miesto istorinės dalies, vad. Žaliakalniu (u. k. 22148) vertingąsias savybes. Apibrėžtos teritorijos 

ribos ir apsaugos zona, kurios nustatytos Nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos specialiuoju planu, 

patvirtintu Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2010-12-14 įsakymu ĮV-680, nekeičiamos. 

Nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos akto projektas parengtas pagal Kultūros paveldo centro 

2022 m. kultūros vertybių apskaitos dokumentų projektų rengimo planą. 

 

 

 

 

 

 


